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Stojimas į aukštojo mokslo kursus

Šis informacinis lapelis skirtas tėvams, kurių vaikai paduoda prašymus į aukštojo mokslo 
kursus laipsniui ar diplomui įgyti. Jo tikslas – glaustai paaiškinti kaip pateikiamas prašymas 
dėl priėmimo į šiuos kursus. 

Pateikti prašymą dėl aukštojo mokslo gali būti sudėtinga. Jeigu jums reikia daugiau 
informacijos, jūsų vaikas gali jums paaiškinti. Kitu atveju pasiteiraukite jo mokykloje ar koledže 
arba artimiausiame „Connexions“ centre.

Aukštasis mokslas

Aukštasis mokslas (AM) - tai terminas, naudojamas apibūdinti mokymo kursams, kuriuos 
baigus įgyjamas laipsnis ar aukštojo mokslo diplomas arba galima lankyti aukštesniojo 
lygio kursus. Norint į juos įstoti, reikia būti išlaikius A lygio egzaminus arba turėti lygiavertę 
kvalifikaciją, pavyzdžiui, nacionalinių kursų 3 lygį. Yra daugiau šios serijos informacinių 
lapelių apie A lygio egzaminus ir profesinio rengimo kursus. Pradėdami mokslą aukštosiose 
mokyklose, daugelis žmonių yra vyresni nei 18 metų. Daug jaunuolių į jas stoja tuoj pat baigę 
A lygio ( ar lygiavertes) mokyklas, tačiau kai kurie įstoja jau kaip subrendę studentai. 

Universitetas? Koledžas?

Mokomieji kursai laipsniui įgyti daugiausia dėstomi universitetuose ir aukštojo mokslo 
koledžuose ar institutuose. Tačiau šiuo metu didelis skaičius aukštesniojo mokslo koledžų 
dabar siūlo aukštuosius mokymosi kursus. Laipsniui įgyti dažniausiai reikia studijuoti trejus 
ar ketverius metus, tačiau kai kurių dalykų, pavyzdžiui, medicinos, studijos trunka ilgiau. 
Parengiamosios studijos ir studijos aukštesniesiems nacionaliniams diplomams įgyti yra šiek 
tiek žemesnio lygio kursai. Abiejuose suteikiama profesinė kvalifikacija, kurią turint galima 
siekti bakalauro kvalifikacijos. 

Kai kuriuose specializuotuose koledžuose organizuojami vieno tipo dalykų mokomieji kursai. 
Pavyzdžiui gali būti meno ir žemės ūkio koledžai.

Kada kreiptis?

Dėl daugelio kursų žmonės turi kreiptis rudenį, likus metams iki jų pasirinktų studijų. Jei 
jūsų sūnus ar duktė prieš stodami į aukštojo mokslo įstaigą nori „metus praleisti“, jie turi 
kreiptis prieš dvejus metus arba palaukti, kol paaiškės jų egzaminų rezultatai. 
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Kaip kreiptis?

Didžiojoje Britanijoje egzistuoja centralizuota priėmimo į daugelį aukštojo mokslo ir diplomo 
įgijimo programų sistema, kurią reguliuoja priėmimo į universitetus ir koledžus sistema (UCAS 
– Universities and Colleges Admissions System). 

Jūsų sūnus ar dukra gali pateikti prašymą ne daugiau negu penkiems kursams. Visi prašymai 
pateikiami internetu. Jeigu jūsų sūnus ar dukra mokosi mokykloje ar koledže, ten jiems bus 
suteikta informacija apie prašymų teikimą ir pagalba juos teikiant. Informaciją apie kursų 
pasirinkimą ir įvairius universitetus gausite daugelyje mokyklų, koledžų arba vietiniame 
„Connexions Centre“ biure. 

Po to, kai paduodamas prašymas

Kai koledžas ar universitetas gauna jūsų vaiko prašymą, gali nuspręsti:

1)  pasiūlyti jam vietą, kadangi turi tam tikrus jų egzamino įvertinimus – tai vadinama 
SĄLYGINIU (conditional) pasiūlymu,

2)  pasiūlo atvykti pokalbiui ir po to sprendžia, ar pateikti jam sąlyginį pasiūlymą, arba

3)   atmesti, arba

4)   pasiūlyti konkrečią vietą. Tai įvyksta tuo atveju, jei jau būna gauti egzaminų 
rezultatai.

Kas toliau?

Šiuo metu UCAS sistema leidžia pareiškėjui pasirinkti du gautus sąlyginius pasiūlymus. Jis 
turi nuspręsti, kuris iš jų yra pirmasis jų pasirinkimas, o kuris paliekamas „apsidraudimui“. 
Dažniausiai „apsidraudimui“ paliekamas pasiūlymas, kuriame reikalaujama žemesnių nei 
pirmojo pasirinkimo pažymių. Tačiau jiems nereikia apsispręsti, kuriuos pasiūlymus priimti 
ir kuriuos atmesti, tol, kol negauna atsakymų apie visus kursus, dėl kurių kreipėsi. Per kitus 
dvejus metus sistema gali pasikeisti, todėl jie gali priimti tik vieną pasiūlymą.

Sudėtinga?

Viskas gana sudėtinga. Jūsų vaiko mokykla ar koledžas turėjo viską paaiškinti, tačiau 
teiraukitės mokykloje ar koledže, jei jums reikia daugiau informacijos arba kreipkitės į asmeninį 
patarėją artimiausiame „Connexions“ centre. Jie gali papasakoti jums, kas būna toliau, kai 
jūsų vaikas vasarą gauna atsakymą apie savo egzaminų rezultatus. 


